2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2017г. № 69-н
О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

19 декабря 2017 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» (в редакции решений от 23.06.2011 № 30-н, от 22.03.2012 № 14-н, от 13.12.2012 № 68-н, 31.01.2013 №7-н, от 22.10.2013 №11-н, от 16.08.2016 № 52-н) (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ» Мысковский городской Совет народных депутатов» заменить словами «руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Органам местного самоуправления Мысковского городского округа, отраслевым органам администрации Мысковского городского округа привести в соответствие с настоящим решением свои штатные расписания.»;

1.3. пункт 5 изложить следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).»;

1.4. в Положении к решению раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы

Должностные оклады лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливаются в следующих размерах:

  Таблица 1

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1.
	Начальник управления, председатель комитета
	10 334

	2.
	Заместитель начальника управления, председателя комитета
	9 300

	3.
	Начальник отдела в администрации Мысковского городского округа
	9 688

	4.
	Заместитель начальника отдела в администрации Мысковского городского округа
	9 429

	5.
	Начальник отдела в управлении, комитете
	8 655

	6.
	Заместитель начальника отдела в управлении, в комитете
	7 636

	7.
	Главный юрисконсульт, инженер-сметчик
	8 396

	8.
	Главный бухгалтер
	9 042

	9.
	Главный экономист
	8 396

	10.
	Инженер всех специальностей 1 категории, программист 1 категории, экономист 1 категории, бухгалтер 1 категории, юрисконсульт, старший инспектор, старший диспетчер
	5 813

	11.
	Инженер всех специальностей 2 категории, программист 2 категории, экономист 2 категории, бухгалтер 2 категории, социолог, инспектор
	4 779

	12.
	Заведующий архивом, начальник архивного отдела
	4 133

	13.
	Инженер всех специальностей, программист, экономист, бухгалтер, социолог, техник всех специальностей 1 категории, инспектор 1 категории
	3 875

	14.
	Техник всех специальностей 2 категории
	3 746

	15.
	Заведующий складом, хозяйством, здравпунктом
	3 488

	16.
	Техник всех специальностей
	3 488

	17.
	Секретарь, диспетчер, секретарь-стенографистка
	3 746

	18.
	Инспектор 2 категории, архивариус, машинистка 1 категории, комендант
	3 488

	19.
	Делопроизводитель, кассир, секретарь, машинистка 2 категории
	3 229

	20.
	Водитель
	4 521

	21.
	Водители администрации Мысковского городского округа, водитель Совета народных депутатов Мысковского городского округа, водители Комитета по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа
	7 750

	22.
	Рабочая профессия 5 разряда
	3 875

	23.
	Рабочая профессия 4 разряда
	3 488

	24.
	Рабочая профессия 3 разряда
	3 229

	25.
	Контролер, экспедитор
	3 229

	26.
	Рабочая профессия 1, 2 разряда
	2 714

».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

Председатель Совета народных
Депутатов Мысковского городского округа                                                   Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                              Д.Л. Иванов